АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.12.2015 года    №  55
с. Ливенка

О  внесении  изменений  в постановление
администрации  Ливенского  сельского
поселения  №  062  от  24.12.2014 г.  «О комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных служащих
администрации Ливенского сельского поселения
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   от  07.05.2013 г.   № 79-ФЗ «О  запрете  отдельными  категориями  лиц открывать  и  иметь  счета (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами», Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», принимая во внимание протест  прокурора Павловского района Воронежской области от 04.12.2015 г. № 2 -1-2015 АС № 001506 на постановление администрации Ливенского сельского поселения от 24.12.2014 г. № 062 «О комиссии  по соблюдению требований к служебному  поведению  муниципальных служащих  администрации Ливенского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»,  администрация  Ливенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ливенского сельского поселения от 24.12.2014 г. № 062 «О комиссии  по соблюдению требований к служебному  поведению  муниципальных служащих  администрации Ливенского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»    следующие изменения:
       1.1.  дополнить   п.п. «б» пункта 14 Положения  четвёртым  абзацем  «заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.2. дополнить  пунктом «23.2.   По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвёртом подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
[bookmark: sub_12521]а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными;
[bookmark: sub_12522]б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности».

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с  Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ливенского сельского  поселения.

Глава  Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                 А.А. Харцызова